NABARZANIS ORATIO, Ex eod.lib.

ARGUMENTVM.

Darii orationi qua se in aciem descēdere velle dixit, ab vno Nabarzane, qui inter purpuratos erat, reclamatum est. Is enim, vt qui primū regem in vinculis habere, deinde imperii reliquias inuadere cum partice eiusdem sceleris Bessio moliretur, hac autem dimicatione conatus suos auerti videret, regem ab eo conflictu deterrere voluit. Auctor igitur est Dario perfidiosus suator vt tantisper se imperio abdicet, dum alter susceptis gubernaculis feliciter rem gerat, & inclinatam restituat. Cæterum ad Bessum conscium sceleris satrapen, sua sententia summam rerum defert.

Scio me (*inquit*) sententiam esse dicturum prima specie haud quaquam auribus tuis gratam: sed medici quoque grauios morbos asperis remediis curant: & gubernator, vbi naufragium timet, iactura quicquid seruari potest, redimit. Ego tamen non vt damnum quidem facias, suadeo, sed vt te ac regnum tuum salubri ratione conserues. Diis aduersis bellum inimus, & pertinax fortuna Persas vrgere nõ desinit. Nouis initiis & hominibus opus est. Auspiciū & imperium alii trade interim, qui tandiu rex appelletur, donec Asia decedat hostis: victor deinde regnum tibi reddat. Hoc autē breui futurū ratio promittit. Bactra intacta sunt: Indi & Sagæ in tua potestate: tot populi, tot exercitus, tot equitum peditūmque millia ad renouandum bellum vires paratas habent, vt maior belli moles superſit quàm exhausta sit. Quid ruimus belluarum ritu in perniciem non necessariam? Fortium virorum est magis mortem contemnere quàm odisse vitā. Sæpe tædio laboris ad vilitatem sui compelluntur ignaui: ac virtus nihil inexpertum omittit. Itaque vltimum omnium mors est, ad quam non pigrè ire satis est. Proinde si Bactra, quod tutissimum receptaculum est, perimus, præfectum regionis eius Bessum, regē temporis grātia, statuamus. Compositis rebus, iusto regi tibi fiduciarium restituet imperium.

ALEXANDRI ORATIO, Ex libro vi.

ARGUMENTVM.

Inclinatis iam animis multitudinis ad quietē laboriosæ militiæ oprandam, accesserat sparsus sine autore quidem, sed ex diuturniorum staturum occasione excitatus missionis rumor. Qui etſi temere percrebuerat, tamen tanta fuerat omnium auuiditate acceptus

acceptus, ut iam totis castris à gregariis militibus reditus cōpararetur. Quæ res non mediocriter Alexandrū vix ea ingressum quæ animo & spe præceperat, perculit. Itaq; proceribus per errorem incusatis, illis ipsis autoribus vulgus ab eo errore & cupiditate deducere hac oratione statuit. Quæ leniter obiurgat milites quòd immaturum suarum victoriarum fructum velint percipere. Duas exponit consilii sui causas, cur nòdum incœptis desistat. Neque quæ parva sint retineri posse, nisi subactis hostibus qui supersint: & his domitis, multo vberiores victoriæ fructus ostendi & sese offerre. Hæc nisi pacata teneri non posse: pacata verò secum multo his plura esse allatura. Eos præterea ad perfequendas de percussoribus Darii pœnas impellit.